quam imitabili exemplo. Vota religiosa, Regulae ceterarumque Ordinis 

legum praecepta et consilia ad amussim observans, precibus, ieiuniis, 

vigiliis, flagellis, aliisque austeritatibus in Ordine praescriptis pecu

liares castigationes ipse ultro adiungebat. Seraphici Patris vestigia pre

mens, totum fere annum in ieiuniorum tempora distributum habebat. 

Plerumque solis fabis aut oleribus crudis contentus, non saepius quam 

septies vel octies in anno carnibus vescebatur. In eius ore aut silentium 

residebat aut de Deo rebusque divinis sermo sonabat. Probe cognoscens 

mandatum Dei esse, ut qui diligit Deum, diligat et fratrem suum (cfr. 

/ Io. 4, 21), aegrotorum et infirmorum servitio ita erat deditus, ut 

omnes, vel foetidis morbis laborantes, in caritatis suae sinu exciperet. 

Beatissimam Virginem Mariam summa prosequebatur religione ac dili

gebat, omnesque hortabatur ut Eam amarent, quam ipse tenerrimo animi 

affectu « Materculam » appellare gaudebat. 

Quod vitae genus quam gratum Deo fuerit, luculentis comprobatum 

est signis : gratia curationum simplici Crucis signo, prophetiis, arca-

norum cordis penetratione, suavissimis locutionibus ad oppressorum 

calamitates demulcendas, atque aliorum miraculorum copia, quibus, 

uti coaevi testes affirmant, a Deo cumulatus plene apparuit. Unde fac

tum est, ut etiam magnates, sacerdotes, theologi, et ipsi Archiepiscopi 

in humili Fratre laico Ieremia, litterarum omnino ignaro, divinae 

gratiae exuberantia dona, non minus quam simpliciores homines admi-

rarentur. Quapropter ad eum quam plurimi undique confluebant aut 

signum Crucis super languores aut consolationis verba in angustiis 

aut aliquam eius rem devotionis causa impetraturi. 

Itaque, Deo et hominibus carus, extremis Ecclesiae Sacramentis 

munitus, mortem, quam non semel praenuntiaverat, plenus dierum et 

bonorum operum, obiit Neapoli anno Iubilaeo 1625, die 5 mensis Martii, 

aetatis suae fere septuagesimo, vitae autem religiosae quadragesimo 

septimo. 

Evulgato Famuli Dei obitu, viduari quodammodo illico visa est tota 

Neapolitana civitas. Ad eius exequias tam magna virorum et mulierum 

cuiuslibet condicionis concurrit multitudo ut, ad turbarum tumultus 

evitandos et reprimendos, corpus adhuc inhumatum hastato Proregis 

milite armatisque custodibus communiri debuerit. Ieremiam omnes 

sanctum, omnes Deo earum conclamabant. Cernere erat non sine stu

pore ac laetitia omnes certatim Servi Dei manus pedesque deosculari, 
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contrectare, eius corpori admovere coronas, praescindere tunicam, 

quae tertio ei imposita est, capillos evellere, extorquere umgues. 

Deus vero, qui superbis resistit, humilibus autem dat gratiam 

(cfr. / Pet. 5, 5), humilis Servi sui sanctitatem testatam volens, ex eo 

tempore favoribus et gratiis omne genus, ni forte miraculis, eam inlustra-

vit. Unde, eodem ipso quo vir Dei mortuus est anno, Neapolitanus Ar

chiepiscopus processum super vita eiusque miraculis ordinaria aucto

ritate confecit, eoque in Sacra Rituum Congregatione discusso, Urba

nus Papa VIII commissionem introductionis Causae die 25 mensis 

Septembris anni 1627 signavit. Constructis deinde apostolicis proces

sibus atque Decreto super non cultu anno 1681 edito, beatus Innocentius 

Papa XI die 26 Septembris a. 1687 edixit, ut super Famuli Dei Ieremiae 

a Valachia virtutibus simul ac semel in unica Congregatione Ordina

ria cum interventu et voto Revíñorum Consultorum dubium discepta

retur. Verum, quamvis omnia matura essent, huiusmodi disceptatio 

locum non habuit, et Causa, tam feliciter inita, varias ob extrínsecas 

rationes tamdiu siluit, donec die 12 mensis Februarii anni 1952 

Antepraeparatorius, die autem 13 Novembris a. 1956 Praeparatorius 

Coetus celebrati fuere. Demum die 15 huius mensis Decembris apud 

Vaticanas aedes, coram Ssmo D. N. Ioanne Papa XXIII, Generalia Co

mitia coacta sunt, in quibus Revmus Cardinalis Eugenius Tisserant, 

Episcopus Ostien., Portuen. et S. Rufinae, Causae Ponens seu Relator, 

dubium proposuit disceptandum : An constet de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque ad

nexis Venerabilis Servi Dei Ieremiae a Valachia, in gradu heroico in 

casu et ad effectum de quo agitur. Revmi Cardinales, Officiales Prae

lati, Patresque Consultores suum quisque suffragium edidere. Beatis

simus vero Pater haec vota benigne quidem excepit, sed sententiam 

suam edere de more distulit, et ingeminandas esse preces ad maius a 

Spiritu Sancto lumen obtinendum hortatus est. Modo Sanctitas Sua, 

omnibus nobilissimae Causae huius momentis sedulo perpensis, hanc 

diem, 18 mensis Decembris, dilatam tunc temporis sententiam edere 

volens selegit. Quare accitis ad Se Revmis Cardinalibus Caietano Cico

gnani, S. R. C. Praefecto, atque Eugenio Tisserant, necnon R. P. Fer

dinando Antonelli O. F. M., Fidei Promotore Generali, meque infra

scripto Prosecretario, sacrosancto Missae sacrificio religiosissime cele

brato, edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate 
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eam in Deum tum in proximum, necnon ole cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Servi Dei 

Ieremiae a Valachia, in gradu heroico in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in Acta S. Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Roma, die 18 Decembris, anno Domini 1959. 

£g C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. © S. 
Henricus Dante, Prosecretarius 

II 

HISPALEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI ANGELAE A CRUCE GUERRERO 

GONZALEZ, FUNDATRICIS ET PRIMAE ANTISTITIS GENERALIS CONGREGATIONIS 

SORORUM A CRUCE. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Divus Paulus, cum sacrosanctum Dominicae Crucis signum per va

rias mundi plagas ferre coepit, vehementissime affectus est dolore perspi-

ciens Christum crucifixum, ludaeis quidem scandalum, Gentibus autem 

stultitiam (I Cor. 1, 23), pluribus quoque christifidelibus molestas of

fensiones excitare, quemadmodum, profusis lacrimis, ad Philippenses 

scribit, aiens : Multi enim ambulant, quos saepe dicebam vobis, nunc 

autem et flens dico, inimicos crucis Christi (Philipp. 3, 18). 

Consimili ac gentium Apostolus animi sensu percellebatur Serva 

Dei Angela a Cruce, medio saeculo x ix , non sine dolore, oculis suis cer-

nens homines, christianos quidem nomine, sed materialismi et libera

lismi, qui dicuntur, contagione tabescentes, adeo longe a Cruce Domini 

abiisse, ut vel apertas adversus Crucis doctrinam inimicitias gererent, 

vel saltem dicere auderent germanam atque evangelicam Crucis sapien

tiam non amplius in praxim deduci posse. 

Hostium autem vim et copiam minime reformidans, Famula Dei, 
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edito Crucis signo, in aciem alacris processit, sperans fore ut, vel ipso 

suae vitae ad Crucem Domini conformatae exemplo, facilem gloriosam-

que de mundo victoriam reportaret. Cui vero arduo operi aggrediendo 

divinae tantum gratiae auxilio Angela par exstitit ; neque enim generis 

amplitudine, neque divitiarum vel scientiae pondere, neque ulla alia 

terrena commendabatur ope. 

Ea enim nata fuerat Hispali, die 30 Ianuarii anno 1846, humillimo 

loco. Eius parentes, ut erant sincera imbuti pietate, curarunt ut sacro 

Baptismate tingeretur die 2 Februarii, nominibus impositis Maria ab 

Angelis et Martina a Sanctissima Trinitate. Ad Confirmationis autem 

Sacramentum accessit die 18 Martii anno 1855. Ob summam, qua eius 

familia laborabat, egestatem, Serva Dei, adhuc puellula, scholam suto

ria arte addiscenda et exercenda commutavit, consueta tamen pietatis 

exercitia minime praeter mittens. Quinimmo, hac tempestate pauperes 

aegrotos invisere et in seipsam cruentis paenitentiis saevire coepit, 

magistro spiritus usa Canonico Hispalensi Iosepho Torres Padilla, 

virtutis et scientiae fama illustri. Illo auctore, perfectioris vitae fla

grans studio, anno 1865 inter Carmelitides Hispalenses cooptari voluit; 

sed frustra, obstitit enim eius parum firma valetudo. Anno autem 1869 

adscripta tandem fuit novitiis Sororum a Caritate ; verumtamen, paucis 

elapsis mensibus, gravi ac pertinaci morbo correpta, domum redire 

coacta est. 

Hisce vero contrariis, quibus premebatur, rebus, nec non internis sui 

spiritus cruciatibus, quos sub hoc eodem tempore patiebatur, minime 

defecit animo, et cum nulla spes amplius superesse videbatur, ad novam 

Serva Dei spem exarsit. Deo enim volente et Deipara Virgine opem 

ferente, probante Confessario, novum religiosarum Institutum in Ec

clesia condere molita est, cui nomen tribuit Hermanas de la Compañía 

de la Cruz, finemque praestitit vitam summa paupertate et « abiectio-

ne Crucis Domini » insignem agere, simulque pauperum, aegrotantium 

praesertim, necessitatibus subvenire. Die autem 2 Augusti anni 1875, 

tribus aliis piis mulieribus sociis sibi adiunctis, et angusta conducta 

domo in civitate Hispalensi, prima iecit fundamenta sui Instituti, quod, 

ab Hispalensibus Archiepiscopis pluries amplissimis verbis commenda

tum, fuit tandem ab Apostolica Sede Laudis, quod nuncupatur, Decreto 

die 10 Decembris anno 1898 donatum, et Pontificiam nactum est appro

bationem die 25 Iunii anno 1904, regnante Sancto Pio X, qui rursus die 

14 mensis Iulii a. 1908, apostolica sua auctoritate Institutum Sororum a 

Cruce definitive sancitum voluit. 
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Ab anno autem 1875 Serva Dei cunctam suam operam posuit in re

gendo amplificandoque suo Instituto, cui, munere functa Generalis An

tistitis, annos quinquaginta tres sancte praefuit; videlicet, ad annum 

usque 1928, quando hoc munus, de consilio Cardinalis Archiepiscopi 

Hispalensis, deposuit, licet Apostolica Sedes, cunctarum Religiosarum 

votis obsecundans, amplissima Servae Dei privilegia ad spirituales mo

derandas res totius Instituti contulerit. 

Sollerti vero Famulae Dei ac diligenti operae tribuendum est reli

giosum hoc Institutum, mundanorum placitis e regione oppositum, non 

solum Hispali altas egisse radices, verum etiam suas extendisse propa

gines ad plura alia dissita Hispaniarum loca, quibus viginti et sex exci

tata sunt Congregationis Sororum a Cruce domicilia, non sine magno 

animarum lucro ac Dominicae Crucis triumpho. 

Annos denique nata octoginta sex, suarum Religiosarum et externo

rum omnium veneratione circumdata, extremisque Ecclesiae Sacra

mentis munita et meritorum plena, Serva Dei piissime obdormivit in 

Domino, albescente die 2 mensis Martii anno 1932, in domo Generalis 

Curiae suae Congregationis, Hispalensi in civitate. 

Haud semel Dei Famula dicere audita est nullam se invenisse Soro

rem virtutis huius Instituti propriae plenitudine fulgentem ; neque mi

rum, sublimis quippe valde est atque perfecta vitae abnegano et auste

ritas quam Sorores a Cruce profiteri tenentur. Verum age ; de communi 

omnium iudicio Serva Dei mirabile prorsus excellentis huius vivendi 

rationis exemplum ipsa per se praebuit. Haec porro firma et communis 

omnium persuasio fundamento est magnae illius sanctimoniae famae, 

qua Famula Dei vivens gavisa fuit, quaeque post eius mortem mire crevit. 

Ferunt ad sexaginta ferme hominum milia exanime eius corpus, trium 

dierum spatio, invisisse. Et re quidem vera universa civitas ei parentavit ; 

postea vero innumeri cives Servae Dei sepulcrum turmatim adire coepe

runt, supernam eius intercessionem petituri. Ad haec autem sine mora 

gratiarum et miraculorum accessit rumor. 

Quapropter, die 7 Decembris anno 1938 Processus, qui dicitur, infor

mativus super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere 

in Curia ecclesiastica Hispalensi instrui coeptus est; qui feliciter ab

solutus die 12 Iulii a. 1946, Romam, ad hanc Sacram Rituum Congre

gationem, delatus est. Interim autem quamplurimae Litterae S. R. E. 

Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, Hispaniae ipsius Mo

deratoris, Principum, multorumque virorum tam ecclesiastica quam 
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civili dignitate insignium ad Summum Pontificem pervenerunt sanc

titatis famam Servae Dei comprobantes Causaeque beatificationis intro

ductionem enixe postulantes. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra Rituum Congre

gatio, scriptis eidem Servae Dei tributis rite perpensis, Decreto diei 

25 Iulii a. 1952, approbante Pio PP. XII, ad ulteriora procedi posse 

edixit. Quapropter, instante Revmo P. Mauritio Gordillo, Societatis 

Iesu et Pontificii de Urbe studiorum orientalium Instituti Propraeside 

Causaeque ipsius sollertissimo Postulatore, Emus ac Revmus Dominus 

Caietanus Cardinalis Cicognani, Causae Ponens seu Relator, in Ordi

nariis eiusdem S. Rituum Congregationis comitiis die 9 Februarii anni 

huius ad Vaticanum habitis, dubium disceptandum proposuit : An si

gnanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum de 

quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, 

post relationem ipsius Cardinalis Ponentis, audito quoque suffragio 

Officialium Praelatorum, praesertim R. P. Ferdinandi Antonelli, Fidei 

Promotoris Generalis, omnibus diligenter perpensis, rescribere censue

runt : Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctissimo 

placuerit. 

Facta deinde de praemissis omnibus Sanctissimo Domino nostro 

Ioanni Papae XXIII per subscriptum Cardinalem fideli relatione, Sanc

titas Sua rescriptum S. Rituum Congregationis ratum habuit et pro

bavit atque commissionem introductionis causae Servae Dei Angelae a 

Cruce Guerrero González manu propria signare benigne dignata est. 

Die 10 Februarii, anno Domini 1960. 

£8 C- Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. $ S. 
Henricus Dante, a Secretis 
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I I I 

QUEBECEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI FRANCISCI DE MONT

MORENCY - LAVAL, PRIMI EPISCOPI QUEBECENSIS. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Praecepto quod Dominus Noster Iesus Christus discipulis suis dedit, 

ut sese invicem diligerent sicut ipse dilexerat eos, aliud novum adiecit 

mandatum, ut, sicut ipse missus a Patre venit in mundum, sic eius disci

puli in universum mundum abirent, gentesque docerent et baptizarent, 

promissa cum suo perenni auxilio Paracliti virtute. Quo munere sancte 

perfuncti, Apostoli virique apostolici, ab Ecclesiae primordiis usque in 

praesens, divinam Iesu Christi missionem in Fidei ipsiusque Ecclesiae 

propagatione iugiter ostenderunt. 

Ex his recensendus est Ven. Servus Dei Franciscus de Montmorency-

Laval, primus Quebecensis Episcopus, qui apostolicos viros aemulatus 

sanctitatis et virtutis fama ita praefulsit, ut dignus habitus sit illustri 

condecorari testimonio Summi ipsius Pontificis Ioannis Papae XXIII fel. 

reg. in Epistula diei 25 Augusti a. 1959, occasione sollemnium, quibus 

saecularis memoria sacrae Hierarchiae in Canada constitutae celebraba

tur, et quidem ut qui « . . . pastorali munere actuose et fructuose perfunc

tus, nominis sui famam inditam posteris reliquit-, haec sane temporist 

decursu, nedum languescat, vividior et plenior relucet » (A. A. S. 1959, 

p. 700). 

Dei Famulus in pago Montigny-sur-Avre, Carnutensis dioeceseos intra 

fines, in Gallia, ortum duxit die 30 Aprilis a. 1623, ex legitimis coniu

gibus Hugone et Michaela de Péricard, nobilitate, moribus et religione 

praestantibus. 

A teneris annis virtutibus christianis a parentibus initiatus, mundi 

vanitates et illecebras vitavit, quo Deo inserviret melius virtutesque chri

stianas coleret. Nonum aetatis annum vix agens, in Collegio Flexiensi, 
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cui sodales Societatis Iesu praeerant, collocatus est, ubi studio cum 

litterarum tum philosophiae maximo cum fructu incubuit. Eodem anno, 

videlicet 1631, Servus Dei, qui iam prima vocationis ecclesiasticae indicia 

praebuerat, sacra tonsura, iuxta temporis consuetudinem, initiatus est 

vesteque talari indutus. Post triennium deinde, patre orbatus est, et 

anno insequenti, avunculus eius, Episcopus Ebroicensis, dignitate cano

nicali in ecclesia sua eum auxit. Iam ab hoc tempore Dei Famulus totam 

vitam Deo dicavit et vocem Domini in intimo corde sensit se ad onus 

vocantem Fidei inter infideles, in dissitis Canadae regionibus, dilatandam 

Litterariis et philosophicis studiis absolutis, Servus Dei in Collegium 

Claromontanum Parisiis, ut in ecclesiasticis disciplinis erudiretur, trans

iit. Duorum fratrum natu maiorum morte Famulus Dei caput illustris 

familiae factus est, atque munere dominii temporalis Montigny oneratus. 

Quapropter studia ad tempus relinquens, domum anno 1645 reversus est, 

ut de negotiis familiaribus curam gereret, firmo tamen consilio munus 

sacerdotale adipiscendi et statum clericalem amplectendi. Rebus itaque 

familiaribus compositis, in urbem Parisiensem rediit. 

Cum Parisiis studia perageret, inter sodales adscitus est coetus Bo

norum Amicorum seu piae consociationis vulgo « Aa x> dictae, cuius socii 

colloquiis spiritualibus, meditationibus, austeritatibus, aegrorum cura, 

captivorum visitationibus aliisque caritatis operibus dediti, vitam chri

stianam secundum principia Congregationis Marianae perfecte ducere 

studebant. Kalendis Maiis anni 1647 presbyteratu initiatus est, et mox 

sacerdotale ministerium exercere coepit, eximia zeli apostolici omniumque 

virtutum specimina praebens. Insequenti anno munere archidiaconi maio

ris ecclesiae Ebroicensis donatus est, et quinque post annos Vicarius 

apostolicus Tunquinensis est designatus, omnibus iuribus dominii loci 

Montigny fratri natu minori cessis. At, Deo aliter disponente, Alexan

der Papa VII anno 1658 eum Episcopum Petrensem elegit et Vicarium 

Apostolicum in Nova Gallia constituit ; Episcopus consecratus, die Pa

schatis a. 1659 e Gallia cum aliquot Evangelii praeconibus discessit, ut 

ad destinatum sibi campum perveniret. 

Maritimo itinere expleto, Servus Dei in locum vulgo nuncupato Percé 

Novae Galliae, die 16 Maii a. 1659 appulit. Prima vice in illam regionem 

Episcopus quidam adveniebat! Inde in urbem Quebecensem, quae caput 

totius regionis exstabat, die 16 Iunii tandem pervenit, ubi honorifice ex

ceptus est, ibique sedem suam episcopalem constituit. Servus Dei sin

gularem amorem, quo silvestres homines prosequebatur, ostendere cu

piens, primitias sui ministerii episcopalis eis consecrare voluit. Nullam 

51 - ACTA, vol. II, n. 1 1 . — 12-9-1960. 
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deinde praetermisit occasionem inter eos Fidei praecepta proponendi, 

cum in publicis contionibus tum in privatis colloquiis. Anno 1660, fero

cissimo non obstante Iroquaeorum bello contra Gallos colonos, omni 

spreto periculo, primam vastissimi Vicariatus sacram visitationem 

instituit, quam deinde pluries peregit. Quamvis in iurisdictione sua. 

exercenda difficultates invenit, tamen decursu temporis auctoritas ordi

naria Servi Dei plene agnita est. 

Anno 1662 in Galliam remeavit, et a rege Ludovico XIV beneficia 

quaedam in bonum Ecclesiae Canadensis obtinuit. Ad suam sedem re-

versus, Seminarium Quebecense fundavit et erectionem dioecesis instan

ter petivit ; qua canonice erecta, mense Octobri anni 1674 primus eius

dem Ecclesiae Antistes ab Apostolica Sede constitui promeruit. 

In confirmanda et dilatanda Ecclesia in immensa Canadensi regione, 

mirum est quot labores Dei Famulus pertulerit, quot pericula obiverit, 

idque per quinquaginta ferme annos. Mirum quoque, quanta prudentia 

ac sollicitudine curavit ne Ecclesia Canadensis civili potestati subiecta 

esset, atque Ecclesiae et Sedis Apostolicae iura detrimentum caperent. 

Summum quoque Pontificem peculiari obsequio et omnimoda submis

sione prosecutus est. Infirmitatibus ingravescentibus cupiensque maio

rem profectum Ecclesiae sibi creditae, anno tandem 1684 in consilium 

ivit episcopatum deponendi, locum cedens iuniori ac validiori Episcopo. 

Postremis vitae suae annis vitam quasi reclusam in domo Seminarii Que

becensis duxit, communitatis moderatori in omnibus obsequens. Pauper, 

humilis, orationi intentus, omnibus eximiae virtutis exemplum prae

bebat. Plenus tandem annorum et meritorum coram Deo et hominibus, 

extremis Ecclesiae Sacramentis munitus, die 6 mensis Maii anno 1708, 

Quebeci, Servus Dei obdormivit in Domino, praeclarae sanctitatis fa

mam relinquens. 

Haec sanctimoniae fama prodigiis quoque suffulta, quae deinceps eius 

intercessione a Deo patrata ferebantur, nedum desierit, ad nostra usque 

tempora vivida atque integra perseveravit. Hinc factum est, ut ad pro

cessus ordinaria auctoritate tandem anno 1878 deveniretur super eiusdem 

fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in Curia Quebecensi ; 

quibus absolutis, Commissio introductionis Causae, apud Sacram Rituum 

Congregationem instituendae, a Leone Papa XIII, die 24 Septembris 

a. 1890, obsignata est. Super scriptis autem Famulo Dei tributis editum 

est decretum die 14 Ianuarii anni 1891, atque super obedientia Decretis 

Urbanianis de cultu liturgico non praestando alterum exiit die 4 Fe

bruarii a. 1893 decretum. Apostolicis deinde inquisitionibus peractis, 
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de virtutibus theologalibus et cardinalibus Venerabilis Francisci de Mont-

morency-Laval est disceptatum in antepraeparatorio coetu die 16 Ia

nuarii anni 1912, quem secutus est praeparatorius, qui dicitur, coetus 

die 11 Iunii a. 1918. Hic autem coetus eum sortitus est exitum, ut am

plior et accuratior super Documentis requireretur investigatio ; huic 

vero gravi muneri Historica Sectio Sacrae Rituum Congregationis plene 

satisfecit, ita ut Causa rursus sistere potuerit in altero praeparatorio 

coetu diei 25 Novembris a. 1958. Demum die 23 huius mensis Februarii 

apud Vaticanas aedes, coram Ss'mo D. N. Ioanne Papa XXIII, gene

ralis coacta est Congregatio, in qua Revmus Cardinalis Caietanus Cico

gnani, Episcopus Tusculanus Sacraeque Rituum Congregationis Prae

fectus et eiusdem Causae Ponens seu Relator, dubium disceptandum 

proposuit : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate 

cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis Venerabilis Servi Dei 

Francisci de Montmorency-Lavai, in gradu heroico in casu et ad effec

tum de quo agitur. Et, qui interfuere, Revmi Cardinales, Officiales Prae

lati Patresque Consultores id constare cunctis suffragiis affirmarunt. 

Beatissimus vero Pater in re tanti momenti suum de more distulit iudi

cium proferre, quo interim, enixis precibus ad Deum admotis, maiorem 

superni luminis copiam impetraret. Tandem die 28 eiusdem mensis Fe

bruarii, accitis ad se Cardinali Caietano Cicognani, Causae Relatore, nec

non R. P. Ferdinando Antonelli, Fidei Promotore Generali, meque in

frascripto a Secretis, sacrosancto Missae Sacrificio religiosissime litato, 

sollemni Decreto edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis, Vene

rabilis Servi Dei Francisci de Montmorency-Lavai, in gradu heroico in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta Sacrae Rituum 

Congregationis referri mandavit. 

Datum Roma, die 28 Februarii, anno Domini 1960. 

I$i C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. $ S. 
Henricus Dante, a Secretis 
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IV 

ROMANA 

CANONIZATIONIS BEATI INNOCENTII PAPAE X I , CONFESSORIS 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio reassumptionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Ecclesiam Dei sanctitudinis floribus omne per aevum semper ornatam 

fuisse historia disertissime docet. Cuiusvis enim generis, status ac na

tionis vel pro fide sanguinem fundentes, vel in coenobiis umbratilem 

vitam ducentes, vel Christi Evangelium gentibus praedicantes, vel ani

marum regimini praepositi sanctitatis culmen attigere, et vere sanctam 

eam opere et sermone proclamarunt. 

Inter eximios Christi asseclas merito adnumerantur etiam plurimi 

Summi Pontifices qui indefesso virtutum exercitio ita fulserunt, ut quasi 

lucernae in candelabro positi, erroris tenebras fugantes et salutis viam 

indicantes, fortiter suaviterque Petri naviculam inter maris procellas 

ad salutis portum adduxerint. 

Beatus Innocentius Undecimus hos inter iure merito adscribitur, 

qui, post heroicarum virtutum exercitium, miraculorumque iuridicam 

recognitionem, inter beatos caelites a Pio Papa XII fel. rec. die 7 Octo

bris mensis anno 1956 relatus est. 

Liturgica sollemnia in Basilica Vaticana celebrata universum orbem 

gaudio affecere, et erga novensilem beatum pietatem ac religionem ita 

adauxerunt, ut quamplurimae caelestes gratiae, eodem opitulante, veri 

miraculi signa praeseferre videantur, et ad canonizationem viam expla

nare possint. 

Unde de Causae reassumptione agere necessarium visum est. 

Hinc, instante Revmi o P. Carolo Miccinelli, Societatis Iesu, Causae 

sollertissimo postulatore, quorundam Patrum Cardinalium, Episcopo

rum, Moderatorumque Religiosorum Ordinum et Congregationum postu

latoriis litteris exhibitis, Emus ac Revmus Dominus Clemens Cardinalis 

Micara, Episcopus Veliternus, eiusdemque Causae Ponens seu Relator, 

in ordinariis sacrae Rituum Congregationis Comitiis, subsignata die 

ad Vaticanum habitis, dubium discutiendum proposuit : An signanda 
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sit commissio reassumptionis Causae Beati Innocentii Papae Undecimi, 

Confessoris, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi 

Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi 

Ponentis, inspectis quoque Praelatorum Officialium votis, responderunt 

signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit, die 26 Aprilis 

anno 1960. 

Facta demum de iis omnibus Sanctissimo Domino Nostro Ioanni 

Papae XXIII per infrascriptum S. Rituum Congregationis Cardinalem 

Praefectum relatione, Sanctitas Sua, Purpuratorum Patrum sententiam 

ratam habens, commissionem reassumptionis Causae canonizationis 

Beati Innocentii Papae XI Sua manu signare benigne dignata est, die 27 

eisdem mense et anno. 

Datum Roma, die 27 Aprilis anno 1960. 

£J3 C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. $ S. 

Henricus Dante, a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citatio edictalis 

FLORENTINA 
NULLITATIS MATRIMONII (VALENZINI - FILIPPAKU) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Dñae Helenae Filippaku, 
in causa conventae, eamdem citamus ad comparendum, sive per se, sive 
per procuratorem legitime constitutum, in Sede Tribunalis S. R. Rotae 
(Roma, Palazzo della Cancelleria) die 20 Octobris 1960, hora undecima, 
ad disputandum de dubio concordando, vel ad infrascriptum subscriben
dum et ad diem designandam, qua habebitur Turnus Rotalis pro causae 
definitione. 

An sententia Rotalis diei 28 Aprilis 1960 confirmanda vel infirmanda 
sit, in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque notitiam 
habentes de loco commorationis praefatae dominae Helenàe Filippaku 
curare debent, ut de hac edictali citatione ipsa moneatur. * 

Iosephus Pasquazi, Ponens 

Ex Cancellaria Tribunalis S. R. Rotae, die 21 Iulii a. 1960. 

Marius Pompedda, Notarius 

* Etant inconnu le lieu de la demeure actuelle de M.me Hélène Filippaku, 
défenderesse en cette cause, nous la citons à comparaître, par propre personne 
ou par un procureur légitimement constitué, an siège du Tribunal de la 
S. Rote Romaine (Roma, Palazzo della Cancelleria) le 20 octobre 1960, à 11 
heures, pour concorder ou souscrire le doute ci-dessous rapporté, et fixer le 
jour de la décision de la cause devant la Rote.